
 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. a ustanovení § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, jejímiž smluvními stranami jsou: 

(1) statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 4, 
IČ: 00075370, DIČ: CZ00075370, 
se sídlem: Plzeň, náměstí Republiky 1, PSČ 306 32,  
adresa pro doručování: Plzeň, Mohylová 55, PSČ 312 64,  
bankovní spojení: xx-xxxxxxx/xxxx, 
zástupce: Tomáš Soukup, starosta MO Plzeň 4  

(dále jen „Prodávající“) 

a 

(2) obchodní společnost ALTA PRO s. r. o. 
IČ: 24850128, DIČ: CZ24850128, 
se sídlem: Praha 6 – Střešovice, Za Hládkovem 981/7, PSČ 169 00, 
zapsaná v obchodním vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 180221, 
zástupce: Bc. Radek Hanč, jednatel 

(dále jen „Kupující“) 

(Prodávající a Kupující dále společně jako „Strany“) 

 I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Prodávající prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví motorový vůz Praga V3S 
PAD, VIN: 13595, bez RZ (vyřazený z registru motorových vozidel), rok výroby: 1980, 
(dále jen „Vozidlo“). 

1.2 Záměr Prodávajícího prodat Vozidlo byl zveřejněn v souladu s § 39 zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích. Kupující na základě zveřejněného záměru zaslal nabídku, ve 
které nabídl za Vozidlo cenu 62.300,- Kč. 

 
 II.

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2.1 Prodávající touto smlouvou prodává a odevzdává do výlučného vlastnictví Kupujícího za 
dohodnutou kupní cenu Vozidlo blíže specifikované v čl. 1.1. 

2.2 Kupující Vozidlo za dohodnutou kupní cenu do svého výlučného vlastnictví kupuje a 
přijímá a zavazuje se zaplatit za Vozidlo dohodnutou Kupní cenu. 

 III.
KUPNÍ CENA A JEJÍ SPLATNOST 

3.1 Kupní cena za Vozidlo je stanovena dohodou Stran a činí 62.300,- Kč včetně 21 % DPH 
(dále jen „Kupní cena“).  

3.2 Strany se dohodly, že Kupní cenu uhradí Kupující bezhotovostním převodem na účet 
Prodávajícího vedený u Komerční banky, a.s., č.ú.: xx-xxxxxx/xxxx nejpozději do 
sedmi (7) dnů ode dne uzavření této smlouvy na základě faktury vystavené a 
předložené prodávajícím. 

 IV.
PROHLÁŠENÍ O STAVU VOZIDLA 

4.1 Kupující prohlašuje, že byl seznámen se stavem Vozidla a je si plně vědom skutečnosti, 



 

že Vozidlo je vyražené z evidence motorových vozidel a je ve velice špatném 
technickém stavu, nepojízdné, jeho jednotlivé části jsou zkorodované a v tomto stavu jej 
přijímá do svého výlučného vlastnictví.  

4.2 Strany souhlasně prohlašují, že veškeré vady a špatný technický stav Vozidla jsou 
zohledněny v Kupní ceně. 

4.3 Kupující dále výslovně prohlašuje, že si je vědom stavu Vozidla a Vozidlo si důkladně 
prohlédl a byl upozorněn na velice špatný technický stav a veškeré závady Vozidla. 
Kupující se tímto výslovně předem vzdává svého práva z vadného plnění. 

 V.
PŘEDÁNÍ VOZIDLA 

5.1 Kupující se zavazuje převzít a odvézt si Vozidlo nejpozději do patnácti (15) dnů ode 
dne uzavření této kupní smlouvy. Prodávající má povinnost předat Vozidlo Kupujícímu 
až poté, co bude na účet uvedený v čl. 3.2 připsána celá Kupní cena.  

5.2 Veškeré náklady spojené s předáním a odvozem Vozidla nese Kupující. Kupující hradí 
též veškeré případné náklady spojené s registrací vozidla. 

5.3 Nebezpečí škody na Vozidle přechází na Kupujícího okamžikem uzavření této smlouvy. 

 VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Pokud jakýkoli závazek podle této smlouvy je nebo se stane neplatným či 
nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků 
podle této smlouvy a Strany se zavazují nahradit takovýto neplatný nebo nevymahatelný 
závazek novým, platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude nejlépe 
odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by smlouva neobsahovala nějaké 
ustanovení či závazek, jejichž stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností 
odůvodněné, Strany učiní vše pro to, aby takové ustanovení bylo do smlouvy doplněno. 

6.2 Tato smlouva se řídí občanským zákoníkem a může být změněna nebo doplněna pouze 
písemnou dohodou Stran.  

6.3 Tato kupní smlouva byla schválena usnesením RMO Plzeň 4 č. 0186/19 ze dne 
02.10.2019. 

6.4 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každá Strana obdrží 
jeden (1) stejnopis. 

6.5 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Kupující 
souhlasí se zveřejněním úplného textu této smlouvy prostřednictvím registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv 
provede Prodávající. 

6.6 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

V Plzni dne ________   V Plzni dne ________  

 

 

…………………………..   …………………………..  

statutární město Plzeň,    ALTA PRO s. r. o. 

městský obvod Plzeň 4   Bc. Radek Hanč, jednatel 

Tomáš Soukup, starosta   Kupující 

Prodávající      


